
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique et
de la cohésion des territoires 

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 22 novembre 2022

modifiant l’arrêté du 27 février 2020 modifié portant désignation d’emplois éligibles à la
nouvelle  bonification indiciaire au titre  des 6e et  7e  tranches de la mise en œuvre du
protocole  Durafour au  sein  du  commissariat  général  au  développement  durable  du
ministère de la transition écologique 

NOR : TREK2233361A

(Texte non paru au journal officiel)

Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires,

Vu l’arrêté du 9 juillet 2008 portant organisation de l'administration centrale des ministères
chargés de la transition écologique, de la cohésion des territoires et de la mer ;

Vu  l’arrêté  du  27  février  2020  portant  désignation  d’emplois  éligibles  à  la  nouvelle
bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour
au  sein  du  commissariat  général  au  développement  durable  du  ministère  de  la  transition
écologique et solidaire ;

Vu l’arrêté du 12 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 16 mars 2020 portant répartition de
l'enveloppe d’emplois et de points de nouvelle bonification indiciaire dans certains services
centraux et assimilés du ministère de la transition écologique et solidaire, au titre des 6e et 7e
tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ;

Vu l’examen par les comités techniques spéciaux dans leurs séances des 15 mars et 29 juin 
2022,



ARRÊTE

Article 1er

Sont ajoutés à l’annexe de l’arrêté du 27 février 2020 modifié et susvisé les emplois désignés
au tableau A de l’annexe du présent arrêté aux dates d’effet précisées pour chacun de ces
emplois.

Article 2

Sont supprimés à l’annexe de l’arrêté du  27 février 2020 modifiés et  susvisés les emplois
désignés au tableau B de l’annexe du présent arrêté aux dates d’effet précisées pour chacun de
ces emplois.

Article 3

Le Secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin
officiel du ministère de la transition écologique.

Fait le 22 novembre 2022

Pour le ministre et par délégation :
Le Sous-directeur du pilotage, de la performance et de la synthèse

SIGNE

J.E. BEYSSIER

2



TABLEAU A

Création d’emploi éligible à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6ᵉ et 7ᵉ tranches de la mise en
œuvre du protocole Durafour au sein du Commissariat général au développement durable du ministère de

la transition écologique 

Catégorie Nombre
d’emplois

Nombres
de points
attribués

Désignation de
l’emploi

Bureau Direction / Sous-direction Date d’effet

A 1 30 Chef du département

DDD/DATPA – Départe-
ment de l’action territo-
riale et de la participation
des acteurs

DDD : Délégation au développe-
ment durable

01/01/2022

A 1 20
Adjoint au chef de bu-
reau

AST/AST1 – Bureau de la
tutelle

SRI/AST : Service de la recherche
et de l’innovation / sous-direction 
de l’animation scientifique et tech-
nique

01/01/2022

A 1 20
Adjoint au chef de bu-
reau 

AST/AST2 – Bureau de la
reconnaissance des com-
pétences scientifiques et 
techniques

SRI/AST : Service de la recherche
et de l’innovation / sous-direction 
de l’animation scientifique et tech-
nique

01/01/2022

A 1 20
Adjoint au chef de bu-
reau

SDSED/BEV – Bureau de
l’édition et de la valorisa-
tion

SDSED – sous-direction de la stra-
tégie éditoriale et de la diffusion 

01/01/2022

A 1 30
Adjoint au chef de bu-
reau

SDE/SDE2 – Bureau de la
transformation des orga-
nisations et des modèles 
d’affaires

SEVS / SDE – service de l’écono-
mie verte et solidaire / sous-direc-
tion des entreprises

01/09/2021

A 1 20
Chef du pôle forma-
tion animations trans-
versales

SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de 
la formation et des 
moyens généraux

SDAG – Sous-direction des af-
faires générales

01/09/2022

A 1 20
Responsable du pôle 
budgétaire

SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires finan-
cières et des marchés 

SDAG – Sous-direction des af-
faires générales

01/09/2022

A 1 20

Chef du pôle inter-ré-
gional des statistiques 
du logement et de la 
construction de Lyon

SDSLC/BSOLL – Bureau
des statistiques de l’offre 
de logements et locaux

SDES/SDSLC – Service des don-
nées et études statistiques / sous-
direction des statistiques du loge-
ment et de la construction

01/09/2022

A 1 30
Conseiller volet social 
du développement du-
rable

SEVS – Service de l’économie 
verte et solidaire

01/09/2022

A 1 25
Chef de la division 
conjoncture des trans-
ports

SDST/BSSM – Bureau 
des statistiques et syn-
thèse sur la mobilité

SDES/SDST – Service des données
et études statistiques / sous-direc-
tion des statistiques des transports

01/09/2022

3



A 1 25

Adjoint au chef de bu-
reau, chef de la divi-
sion des synthèses éco-
nomiques sur les 
transports

SDST/BSSM – Bureau 
des statistiques et syn-
thèse sur la mobilité

SDES/SDST – Service des données
et études statistiques / sous-direc-
tion des statistiques des transports

01/09/2022

A 1 25
Chef de la division des 
synthèses sociales des 
transports

SDST/BSSM – Bureau 
des statistiques et syn-
thèse sur la mobilité

SDES/SDST – Service des données
et études statistiques / sous-direc-
tion des statistiques des transports

01/09/2022

A 1 25
Chef de la division des 
enquêtes sur l’utilisa-
tion des véhicules 

SDST/BSRVL – Bureau 
des statistiques de la 
route, des véhicules et de 
la logistique 

SDES/SDST – Service des données
et études statistiques / sous-direc-
tion des statistiques des transports

01/09/2022

A 1 30 Chef de bureau
SDE/SDE2 – Bureau des 
produits et de la consom-
mation durable

SEVS/SDE – Service de l’écono-
mie verte et solidaire / sous-direc-
tion des entreprises 

01/09/2022

C 1 10
Responsable des 
moyens généraux

SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de 
la formation et des 
moyens généraux

SDAG – sous-direction des af-
faires générales

01/01/2022

4



TABLEAU B

Suppression d’emploi éligible à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6ᵉ et 7ᵉ tranches
de la mise en œuvre du protocole Durafour au sein du Commissariat général au développement

durable du ministère de la transition écologique

Catégorie Nombre
d’emplois

Nombres
de points
attribués

Désignation de
l’emploi

Bureau Direction / Sous-direction Date
d’effet

A 1 20
Adjoint au chef de bu-
reau

SDE/SDE2 – Bureau de
la transformation des 
organisations et des mo-
dèles d’affaires

SEVS/SDE – Service de l’écono-
mie verte et solidaire / sous-direc-
tion des entreprises

31/08/2021

A 1 30 Chef de bureau
SDSED/BEV – Bureau 
de l’édition et de la va-
lorisation

SDSED – sous-direction de la stra-
tégie éditoriale et de la diffusion

30/11/2021

A 1 30 Chef de bureau

SDPDD/SDPPD3 – Bu-
reau de l’agriculture et 
de l’alimentation du-
rables

SEVS/SDPPD – Service de l’éco-
nomie verte et solidaire / sous-di-
rection des politiques publiques 
durables

30/11/2021

A 1 30 Chef de la mission

SDPPD/MADRAE – 
Mission d’appui aux di-
rections régionales sur 
l’autorité environne-
mentale

SEVS/SDPPD – Service de l’éco-
nomie verte et solidaire / sous-di-
rection des politiques publiques 
durables

14/05/2022

A 1 25
Chef de la division ICC 
– Prix de revient des lo-
gements neufs

SDSLC/BESLC – Bu-
reau des enquêtes et 
synthèses sur le loge-
ment et la construction

SDES/SDSLC – Service des don-
nées et études statistiques / sous-
direction des statistiques du loge-
ment et de la construction

31/08/2022

A 1 25
Chef de la division de la 
construction neuve

SDSLC/BSOLL – Bu-
reau des statistiques de 
l’offre de logements et 
locaux

SDES/SDSLC – Service des don-
nées et études statistiques / sous-
direction des statistiques du loge-
ment et de la construction

31/08/2022

A 1 25

Chef de la division des 
systèmes d’information 
sur les entrepôts et les 
plateformes logistiques

SDS/BSML – Bureau 
des statistiques de la 
mobilité et de la logis-
tique

SDES/SDST – Service des don-
nées et études statistiques / sous-
direction des statistiques des trans-
ports

31/08/2022

A 1 25
Chef de la division de la 
mobilité des personnes

SDST/BSML – Bureau 
des statistiques de la 
mobilité et de la logis-
tique

SDES/SDST – Service des don-
nées et études statistiques / sous-
direction des statistiques des trans-
ports

31/08/2022

5



A 1 25

Chef de la division des 
systèmes d’information 
sur les transports de 
marchandises

SDST/BSML – Bureau 
des statistiques de la 
mobilité et de la logis-
tique

SDES/SDST – Service des don-
nées et études statistiques / sous-
direction des statistiques des trans-
ports

31/08/2022

A 1 30 Chef de bureau

SDE/SDE2 – Bureau de
la transformation des 
organisations et des mo-
dèles d’affaires

SEVS/SDE – Service de l’écono-
mie verte et solidaire / sous-direc-
tion des entreprises

31/08/2022

A 1 25 Chef de la division 
conjoncture et études sur 
les transports

SDST/BSEST – Bureau 
des synthèses écono-
miques et sociales sur les 
transports

SDES/SDST – Service des données 
et études statistiques / sous-direction
des statistiques des transports

31/08/2022

A 1 25

Adjoint au chef de bu-
reau, chef de la division 
des synthèses écono-
miques sur les transports

SDST / BSEST – Bureau 
des synthèses écono-
miques et sociales sur les 
transports

SDES/SDST – Service des données 
et études statistiques / sous-direction
des statistiques des transports

31/08/2022

A 1 25
Chef de la division des 
synthèses sociales des 
transports

SDST / BSEST – Bureau 
des synthèses écono-
miques et sociales sur les 
transports

SDES/SDST – Service des données 
et études statistiques / sous-direction
des statistiques des transports

31/08/2022

A 1 25 Chef de la division des 
enquêtes sur l’utilisation 
des véhicules

SDST/BSRV – Bureau 
des statistiques de la 
route et des véhicules

SDES/SDST – service des données 
et études statistiques / sous-direction
des statistiques des transports

31/08/2022

6


	Vu l’arrêté du 9 juillet 2008 portant organisation de l'administration centrale des ministères chargés de la transition écologique, de la cohésion des territoires et de la mer ;

